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Сумська міська територіальна громада 
Общественный бюджет: перезагрузка: в сентябре сумчане уже смогут подать свои 

инициативы для участия в новом конкурсе проектов // Ваш Шанс. — 2021. — № 32 (11-18 

авг.). — С. 2А. 

За рішенням Сумської міської ради від 23 червня на втілення проєктів громадського 

бюджету в 2022 р. планують виділити 10 млн. грн. 

*** 

Павлова, Л. В Сумах подняли флаг на новом флагштоке / Л. Павлова // Ваш Шанс. —  

2021. — № 34 (25 сент.-1 сент.). — С. 7А. 

У Сумах біля фонтана "Садко" до Дня Державного прапора замайорів прапор на 

новому 51- метровому флагштоці. 

 

Нагородження наших земляків 

Голуб, Тетяна. Історії справжніх: напередодні Дня Незалежності відбудеться 

нагородження воїнів та волонтерів орденом "Народний Герой України". Серед номінованих 

на відзнаку троє наших земляків — двоє з них посмертно / Т. Голуб // Панорама. — 2021. — 

№ 33 (18-25 серп.). — С. А5. 

Про номінантів на орден "Народний Герой України", серед яких уродженці Сумщини — 

комбриг 128- ї ОГШБр Євген Коростельов (посмертно), розвідник ДБ ОУН Михайло Сусло 

(посмертно) та волонтерка групи "Наш Форпост" Ольга Покровська. 

 

Сумской патрульный получил государственную награду Украины // Ваш Шанс. —  

2021. — № 32 (11- 18 авг.). — С. 13А. 

Медаллю "Врятоване життя" нагородили інспектора 1-ї роти Івана Буриму. 

 

Соціальний захист 

Чернов, Володимир. Допомагають підготуватися до школи: у Сумах школярам із 

багатодітних малозабезпечених родин допомогли підготуватися до нового навчального року / 

В. Чернов // Голос України. — 2021. — № 162 (27 серп.). — С. 1. 

 Йдеться про допомогу школярам із багатодітних малозабезпечених родин, яким 

соціальні служби та волонтери допомогли підготуватися до нового навчального року. 

 

 

 



Реконструкція історичних вулиць 

Ростоцкая В. Мертвая площадь станет живой? : область планирует заняться 

реконструкцией сумского Майдана / В. Ростоцкая // Ваш Шанс. - 2021. - № 32 (11-18 авг.). -  

С. 3А. 

 Йдеться про необхідність реконструкції площі Незалежності — головної площі 

міста, яка залишається непривабливою як для сумчан, так і для туристів. 

Екологія міста 

Демидов И. Чистка Сумки: из области фантастики : специалисты снова собирались за 

круглым столом и не сказали ничего нового / И. Демидов // Ваш Шанс. — 2021. — № 31 (4-8 

авг.). — С. 3А. 

Розповідається про головні проблеми очищення р. Сумки в межах Сум (між 

Воскресенським і Шевченківським мостами). 

 

Не город роз, а город-плитка? : коммунальщики в ходе работ возле фонтана "Садко" 

срубили единственное дерево" // Ваш Шанс. — 2021. — № 31 (4-11 авг.). — С. 5А. 

Комунальники через ремонтні роботиви фонтану "Садко" вирубали останнє дерево, що 

в мабутньому може зашкодити екології нашого міста. 

 

Як працюють "нирки" Сум?: через скільки етапів проходять стоки, потрапляючи в 

місцеві очисні споруди? // Ваш Шанс. — 2021. — № 27 (7-14 июля). — С. 9А. 

Розповідається про стадії очищення стічних вод у м. Суми. Також згадуються перші 

очисні споруди, які з’явилися у місті в 50-х р. минулого століття і були розташовані біля 

озера Чеха. 

 

Охорона здоров’я 
Медичні заклади 

 Власова И. Шаг к Европе: в ЦГБ обустроили приемное отделение экстренной 

медпомощи / И. Власова // Панорама. — 2021. — № 32 (11-18 серп.). — С. А5. 

5 серпня у Сумській ЦМЛ відкрили сучасне європейське відділення швидкої медичної 

допомоги, у якому є необхідне обладнання для діагностування хвороб та надання якісної 

швидкої допомоги. 

Сумской скорой 15 автомобилей: кроме того, для центра экстренной медпомощи 

купили 24 смартфона и 17 холодильников // Ваш Шанс. — 2021. — № 32 (11-18 авг.). — 

С. 11А. 

Сумський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 

отримав 15 сучасних автомобілів швидкої допомоги, які оснащені всім необхідним для 

надання екстреної медичної допомоги. 

Шевченко О. "Рух — це життя" / О. Шевченко // Ваш Шанс. — 2021. — № 31 

(4-11 серп.). — С. А5. 

На базі Сумської міської клінічної лікарні № 5 відкрили змішане реабілітаційне 

відділення "Слобожанщина". 

*** 

Шевченко, Олена. В’ячеслав Петренко нагороджений орденом: 18 серпня директор 

КНП "Клінічна лікарня №5" СМР В’ячеслав Петренко отримав орден "За громадську 

доблесть" / О. Шевченко // Панорама. — 2021. — № 34 (25 серп.-1 верес.). — С. А2. 



Директора КНП "Клінічна лікарня №5" СМР В. Петренка нагородили орденом "За 

громадянську доблесть" за мужність, патріотизм, активну, благодійну та громадську 

діяльність. 

 

Освіта 
Початкова школа 

Чирченко І. "Росток" — унікальний простір для розвитку дитини: серед 

експериментальних шкільних програм — це найцікавіша і нестандартна технологія! / 

І. Чирченко // Ваш Шанс. — 2021. — № 34 (25 авг.- 1 сент.). — С. 6А. 

Розповідається про навчальну програму для початкових класів "Росток", яка у 2014 р. 

була рекомендована Міносвіти до використання у школах. Її автором стала колишня 

викладачка Сумського державного педагогічного університету Тамара Пушкарьова. В основі 

програми — діяльнісний підхід, що дає змогу організувати навчально-виховний процес через 

різноманітну творчу діяльність учнів у межах кожного предмету. 

 

Культурне життя 
Виставки живопису 

Калініченко В. Виктор Шахов вызывает на спор: в городской галерее — выставка 

акварелей сумского архитектора / В. Калініченко // Ваш Шанс. —  2021. — № 31 (4-11 авг.). 

— С. 15А. 

У Сумській міській галереї проходить виставка В. Шахова "Архітектурна акварель", 

на якій представлені акварельні роботи — ілюстрації до творів Достоєвського, Гоголя і 

Чехова, відображення роздумів на різні теми, пейзажі. 

 

 Сергеев В. А вы видели, как течет река?: в городской галерее — обзор ленд-арт- 

симпозиума и выставка Ярославы Майстренко / В. Сергеев // Ваш Шанс. — 2021. — № 34 (25 

авг.-1 сент.). — С. 11А. 

У Сумській міській галереї представлено фотозвіт про деякі роботи фотографині 

Ярослави Майстренко, які вона створювала у рамках могрицьких симпозіумів. 

 

Калініченко В. Выбор: свобода или комфорт? / В. Калініченко // Ваш Шанс. —  2021. 

— № 32 (11-18 авг.). — С. 15А. 

У виставковому залі Спілки художників відбулась виставка живопису маріупольского 

художника Володимира Харакоза, на якій представлені фігуративні картини з абстрактним 

змістом. 

*** 

 Белая, Саша. Легенды не умирают: в Сумах появился новый мурал / С. Белая // 

Панорама. — 2021. — № 33 (18-25 серп.). — С. А3. 

На території Зеленого театру в парку культури та відпочинку ім. І. Кожедуба 

відкрили новий мурал, присвячений солісту групи Nirvana Курту Кобейну. Автором роботи є 

відомий український стріт- арт- художник Олександр Корбан. 

 

 

 



Сумський національний академічний театр драми та музичної комедії імені М. С. 

Щепкіна 

 

  Юдін, Микола. Микола Юдін: "Статус національного зобов’язує високо тримати 

творчу планку, орієнтуючись на світові стандарти" / М. Юдін; спілкувався О. Вертіль // 

Урядовий кур’єр. — 2021. — N 139 (21 лип.).— С. 4.  

  Микола Юдін розповідає про надання театру статусу національного, прем’єрні вистави, 

режисерів, концертні програми, про завершення 88-го театрального сезону виставами "Хто 

винен?", "Чудернацькі пригоди Бурсака" та привітання народного артиста України Миколи 

Ластовецького з 85-м днем народження. 

 

Сумський обласний художній музей ім. Н. Х. Онацького 

Сергеев В. "Я просто делюсь своей любовью": наши впечатления об экскурсии Елены 

Гагиной в Сумском художественном музее / В. Сергеев // Ваш Шанс. — 2021. — № 31 

(4-11 авг.). — С. 9А. 

Віталій Сергєєв ділиться враженнями від екскурсій, які проводить науковий 

співробітник Сумського обласного художнього музею ім. Онацького О. Гагіна. 
 

Сікорський, Олексій. Мистецтво по-сумськи: про нерозривний зв’язок 

неспівпідставних речей на прикладі Сумського художнього музею ім. Никанора Онацького / 

О. Сікорський // Панорама. — 2021. — № 33 (18-25 серп.). — С. А4. 

Про проблеми та плачевний стан будівлі Сумського обласного художнього музею 

ім. Н. Онацького та спроби вирішити питання стосовно фінансування капітального ремонту 

приміщення. Є коротка історична довідка про створення музею. 

 

Письменники Сум 
Батуріна А. Визначна літературна подія Сумщини / А. Батуріна // Ярмарок. — 2021. — 

№ 33 (19 серп.). — С. 7. 

14 серпня сім письменників Сумщини (Альбіна Батуріна, Микола Балабан, Анатолій 

Бігуненко, Ольга Нестеренко, Тетяна Прус, Лариса Травнікова, Надія Фурзенко) стали 

членами Всеукраїнської творчої спілки Конгрес літераторів України (КЛУ). 

 

Талановиті діти 
Соболєва, Ксенія. Вікна у світи: сумські школярі долучились до всеукраїнського 

творчого проєкту — їхніми роботами буде оздоблений фасад будівлі у столиці / К. Соболєва // 

Панорама. — 2021. — № 34 (25 серп.-1 верес.). — С. А14. 

Сумські школярі долучилися до всеукраїнського творчого проєкту "Вікна", ідея якого в 

тому, щоб зобразити на керамічних кахлях те, що діти бачать або мріють побачити крізь 

вікно. У проєкті беруть участь учасники з 16 міст. У вересні всі роботи зберуть у цілісну 

композицію, що прикрасить будівлю на території ВДНГ у Києві. 

 

Спортивні Суми 
Сумские легкоатлеты в Найроби // Ваш Шанс. — 2021. — № 34 (25 авг.— 1 сент.). — 

С. 10А. 

Про участь наших спортсменів Артура Фельфнера, Миколи Рущака у чемпіонаті світу 

з легкої атлетики, який пройшов у столиці Кенії — Найробі. 



  

Стасова, Інна. 500 км за 10 днів: територією Сумщини пройшов благодійний 

Ультрапробіг / І. Стасова // Панорама. — 2021. — № 31 (25 серп.-1 верес.). — С. А3. 

Територією Сумщини пройшов благодійний легкоатлетичний Ультрапробіг єдності 

"Сталевий гарт 2021". Щоразу пробіг йде за новим маршрутом. Цього року його маршрут 

проліг через Харків, Богодухів, Охтирку, Тростянець, Суми, Ромни, Прилуки, Бровари, Київ. 

 

*** 

Ростоцкая В. "Экстрим", "ТУСа" и "Панянки" / В. Ростоцкая // Ваш Шанс. — 2021. — 

№ 32 (11— 18 авг.). — С. 15А. 

Молодіжним організаціям пропонують кошти для реалізації спортивних проєктів: 

кожен проєкт може отримати до 100 тис. грн. з міського бюджету, але й сама організація 

повинна внести не менше 15 % на реалізацію ідеї. 

 

Спортсмени міста 

В Сумах умер Владимир Голубничий // Ваш Шанс. — 2021. — № 33 (18-25 авг.). — 

С. 11А. 

16 серпня 2021 р. на 86-му році життя помер Почесний громадянин Сум, легкоатлет 

В. Голубничий. 

 

Димов Д. Лучший скороход ХХ века: в Сумах простились с уникальным спортсменом 

и человеком — Владимиром Голубничим / Д. Димов // Ваш Шанс. — 2021. — № 34 (25 авг.-1 

сент.). — С. 10А. 

Розповідається про важливу сторінку біографії нашого спортсмена, олімпійського 

чемпіона В. Голубничого — його шлях до перемоги на Олімпіаді в Мехіко в 1968 р. 

 

Історія міста 
Шевченко О. З історії українського національного просвітництва в Сумах: [до 

100-річчя офіційного заснування "Просвіти" в Сумах та 150-ліття заснування Всеукраїнського 

товариства "Просвіта"] / О. Шевченко // Ярмарок. — 2021. — № 32 (12 серп.). — С. 4.; 

Ярмарок. — 2021. — № 33 (19 серп.). — С. 4.; Ярмарок. — 2021. — № 34 (26 серп.). —  

С. 4; Ярмарок. — 2021. — № 35 (2 верес.). — С. 4.; Ярмарок. — 2021. — № 36 (9 верес.). — 

С. 4. 

Мова йде про український просвітницький рух у Сумах і Сумській області від ХІХ ст. і 

до наших часів. 

 

30-та річниця Незалежності України і м. Суми 

Грінка, Олександр. 30 років - 30 кроків: події, особистості, рекорди, відкриття та 

досягнення, що вразили світ, Україну та Сумщину / О. Грінка, О. Іваненко // Панорама. — 

2021. — № 34 (25 серп.- 1 верес.). — С. А10-А13. 

Про події, особистості, рекорди, відкриття та досягнення України та Сумщини за 30 

років Незалежності. 

 

 

 



Чернов, Володимир. На крутозламі доріг / В. Чернов // Голос України. — 2021. — 

№160 — С. 40-41.: фото 

Про історичні події у Сумах та на Сумщині, які передували утворенню незалежної 

держави, Помаранчеву революцію та студентську Революцію на траві, а також про 

економіку Сумщини в роки незалежності та промислові підприємства області. 
 


